-r jqij-" 	 o
oJL 0

o 	-

SEh 	E J

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TO/IADA DE PREÇOS
N° 00312019SMC-TP

Aos 05 (cinco) dias do mês de Novembro de 2019, às 14:00 (quatorze horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE:
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos
Epaminondas Silva. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n
003120191SMC - TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a conclusão das obras de construção
da ia  (primeira) e 2  (segunda) etapa do Estádio Municipal no município de Cariré/Ce e na Lei n2  8.666/93
e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu continuidade ao
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, com a análise cautelosa dos documentos
das empresas: 01. C N T - Construtora Nova Terra EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ: 12.314,3921000'
42, 02. Construtora Alves Machado Ltda., inscrita no CNPJ: 00.375.79210001-89, 03. Construtora
Santa Beatriz Ltda - EPP, inscrita no CNPJ: 11962.96710001-70, 04. Construtora Smart EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ: 23.078.59610001-48, 05. Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ: 07.432.75210001-70, 06. Limpax Construções e Serviços Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ:
07.270.40210001-55, 07. MHE Engenharia e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 22.853.324/0001-
05, 08. MV & R Locação e Construção EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 19.732.77410001-35, 09. Virgo
& Jacira Construções Ltda.- ME, inscrita no CNPJ: 01,992.393/0001-20. Analisada toda documentaçâo
apresentada é declarada a INABILITAÇÃO dos licitantes pelos seguintes motivos: 01. C N T -
Construtora Nova Terra EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 12.314.392/0001-42, não apresentou item de
maior relevância exigido no item 4.2.4.2 do edital "d" CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5
(CIMENTO! AREIA MÉDIA! BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 60; apresentou
declaração exigida no item 4,2.4.7 do edital sem reconhecimento de firma do assinante. 02, Construtora
Alves Machado Ltda., inscrita no CNPJ: 00.375.792/0001-89, não apresentou item de maior relevância
exigido no item 4.2.4.2 do edital "d" CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO! AREIA
MÉDIA! BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 60. 03. Construtora Santa Beatriz Ltda
EPP, inscrita no CNPJ: 11.962.96710001-70, apresentou declaração exigida no item 4.2.47 do edital
assinada por engenheiro sem poderes de representatividade. 04. Construtora Smart EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ: 23.078.59610001-48, não apresentou item de maior relevância exigido no ilem 4,2.4.2 do
edital "d" CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO! AREIA MEDIA! BRITA 1)
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 60. 05. Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ: 07.432.752!0001-70, , não apresentou itens de maior relevância exigido no item 4.2.4.2
do edital "a, b, c e d", ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARM ADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE
10, O MM - MONTAGEM, FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, Et.À
MADEIRA SE RRADA, E=25 MM, LAJE PRE-MOLDADA P/PISO, SOBRECARGA 200KG!M2, VAOS AT
3,50M/E=8CM, C! LAJOTAS E CAP.C!CONC FCK=20MPA, 4CM, INTER-EIXO 38CM.
C/ESCORAMENTO (R EAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA, CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO
1:2,1:2,5 (CIMENTO! AREIA MÉDIA! BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 60. 06.
Limpax Construções e Serviços Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ: 07.270.40210001-55, não apresentou
item de maior relevância exigido no item 4.2.4.2 do edital "a" ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE UMA
ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARM ADO EM UM EDIFICIO DE MULTIPLOS
PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10, O MM - MONTAGEM; não apresentou item do maior .
relevância exigido no item 4.2.4.2 do edital "d" CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO!
AREIA MÉDIA! BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 60, apresentou certidão negativa de
falência sem código de validação, impossibilitando a verificação de autenticidade da mesma pela interne' ,,

I 	1 	 1L

refeiti.iramcarí 	)gm' .com wvvvv.caire.ce.çjov.b

r
SEMPREJUNTOS

N 	/ _

-

08. MV & R Locação e Construção EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 19.732(74/0001-35, não
apresentou itens de maior relevância exigidos no item 4.2.4.2 do edital "b" FABRICAÇAO DE FÔRMA
PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SE RRADA, E=25 MM e "d" CONCRETO
FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO! AREIA MÉDIA! BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM
BETONEIRA 60. 09. Virgílio & Jacira Construções Ltda. ME, inscrita no CNPJ: 01.992393/000120,
não apresentou item de maior relevância exigido no item 4.2.4.2 do edital "d" CONCRETO FOK = 30MFA,
TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA! BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 60 e
declarada a HABILITAÇÃO do licitante: 07. MHE Engenharia e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
22.853.32410001-05, por apresentar toda documentação conforme exigida em edital, Encerrada a análise
da habilitação e após o resultado, a Sra. Presidente abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis,
conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores, contados
a partir do primeiro dia útil após a publicação na Imprensa Oficial nos seguintes veículos: DOU, DOE e
DIÁRIO DO NORDESTE, Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão, Cariré -•
Ce. 05 de Novembro de 2019.

E COWUSSÃOPERMANENTEDELICFrAÇÃO 	 -
Jii 	 [s]I. A NA  iI

Presidente: 1 Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

Thaynara Matias Magalhães

Francisco Carlos Epaminondas Silva

Praça Eo Aouar 1z 	CentTo 1 	 000 	lee (88) 3646.1414

refeituramcar;ïe(cqm.a.wcom www.caHre.ce.qoVDr